
Determina n. DIR / 131 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 57/2021                          

 
DETERMINA  N°  131 /  DIR /  2021  DEL 15/02/2021 

OGGETTO Intervento su software (Argo) per inventario e magazzino facile consumo 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 

 

Tipo Procedura:    Impegno 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera n. 03 del 29 gennaio 2021 ad oggetto - approvazione bilancio di 
previsione 2021 

CIG. Z7B30948F8 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016 e.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RAVVISATA la necessità di spostare il software Argo Inventario, attualmente istallato su un Computer 
locale, sul server per consentirne l’utilizzo contemporaneamente da 2 computer locali 
nonché da due postazioni esterne utilizzabili in smart working; 

RAVVISATA  la necessità di intervenire sul software Argo Magazzino (Facile Consumo) per risolvere 
alcune problematiche relative alla mancanza di congruità dei dati contenuti; 

RICHIAMATA l’istruttoria allegata alla presente determina; 

VISTO il preventivo della Ditta Arsek acquisito agli atti con n. prot. 520/21 del 20 gennaio 2021; 

CONSIDERATA la necessità di incaricare la suddetta ditta per l’intervento sul software di gestione 
dell’inventario beni mobili e del magazzino (cancelleria) dell’Ente; 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede l’affidamento diretto 
senza la comparazione dei preventivi per importi inferiori alla soglia di € 40.000,00; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente il seguente CIG: Z7B30948F8  ; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 e specificatamente il Capitolo 4340, che presenta 
la sufficiente disponibilità;     



Determina n. DIR / 131 pagina 2 di 2  

 

DETERMINA 

 

• di procedere ad incaricare la Ditta Arsek per l’intervento di trasferimento del software “Argo Inventario” 
e correzione del database del software del facile consumo “Argo Magazzino”; 

• di impegnare l’importo di € 183,00 (IVA compresa) sul capitolo 4340 del Bilancio di Previsione 2021; 

• di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. nella persona del dipendente 
Masciovecchio Massimo, delegando al medesimo tutti gli atti successivi e conseguenti; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

• Di attestare la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Massimo Masciovecchio) 
 

……………………… 

F.to (Massimo Masciovecchio)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     15/02/2021  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

15/02/2021 29860 
101.1.1.3.04340 

183,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

